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A városatya.
Ez is egy különös betegsé

günk nekünk. Áki három mon
dat elmondására képesnek érzi 
magát, feltétlenül elfogja a 
vágy a városatyaságért.

Egyik-másiknak valósággal 
rögeszméje lesz a zöld asztal 
után való epedés s nem is 
egészséges addig, mig fel nem 
lépteti magát közóhajra. Egyik
nek azért tetszik ez a meg
tisztelő bizalmi állás, mert a 
rendőr leszalutál előtte az ut
cán, a másiknak a képviselő 
megszólítás böki az oldalát, a 
harmadiknak a végtisztesség
nél megjelenő négy városi 
hajdú inponál, a negyediknek 
egy kis vállveregetésre fáj a 
foga, amikor a polgártárs alá
zatos kijárásért, rászavazásért 
fordul hozzá, az ötödiknek 
jogcím kell, hogy a városház 
épületében üres óráiban elszi- 
varozgathasson. Van azután 
olyan is, akit a felséges párt
politikai cél vezet, aki nem
csak ezt a tisztséget, hanem 
az örök üdvösség elnyerését 
is ettől teszi függővé. S végre 
akadnak olyanok is, akik a 
város vezetéséért vállalják a 
mandátumot s önzetlenül dol
gozgatnak a haladásán, boldo
gulásán.

Az előbbi osztályok város
atyáit nem igen szokták hiva
talával járó kötelességei hábor
gatni. Rendszerint csak akkor 
ju t eszébe a képviselői köte
lesség, ha választani, szavazni 
kell, ilyenkor ő' is elfoglalja 
székét, amelyen egyébbkor a 
szomszéd képviselőtársának ka
lapja szokott lenni. Vagy ha 
esetleg betéved a közgyűlésre, 
sok tügg attól, hogy reggel 
melyik lábával lépett le az 
ágyról, mert vagy megszavaz 
mindent, vagy nemmel felel 
még akkor is, ha egészsége 
felöl érdeklődik valamelyik kol
legája , , ,

Mandátumlejaraskor azon
ban'; Változnak a viszonyok. A

szótlan városatya egyszerre 
demosztenezik, a yáros java 
és üdvéré úgy rá jár ilyenkor 
a szája, mint a cigány keze a 
lopásra. Jaj ilyenkor az olyan 
tárgysorozatnak, a melyben 
pénzről van szó. Csupa ag
gály, gond, előrelátás, megdon- 
dolás, észszerű gazdálkodás, 
takarékoskodás, ügyes befek
tetés, csupa panasz ilyenkor a 
zsánervárosatya. Nem adja 
sokért, ha felszólalása az új
ság utján a nagy nyilvános
ságra kerül. Beszámolót tart a 
krigli mellett s iparkodik fe
lülmúlni az uj jelölteket, akik 
a pótadó csökkenésről, az igazi 
városatyaságról, a jövő prog
ram ijáró l szónokolnak szin
tén a bor, sör és pálinkamé
rés ajtajain belül.

Természetesen vannak ki
vételek, de hát épen az a baj, 
hogy nem megfordítva van.

Mikor azután a választó 
polgárság elsüti a bizalom 
ágyúját, csend lesz s marad 
minden a régiben.

Csak mi vagyunk olyan 
balgák, hogy haladást, boldo
gulást remélünk és várunk.

A VÁRMEGYE
KUTJAI.

A székesfehérvári vegyvizs
gáló állomás vezetője, dr. 
Tunner Károly, aki hivatásának 
magaslatán állva szivén viseli 
az ügykörébe tartozó közügye
ket, a következő nagy fontos
ságú nemorandumot nyújtotta 
be az alispáni hivatalhoz:

Nagyságos Alispán Ur!
Közismert tény, hogy már az 

ókor müveit népei fontosnak 
tartották és nagyon becsülték a 
jó vizet. Az őshinduk, az egyp- 
tomiak, Mózes a nagy természet
tudós ismerték az ivóvíz jósá
gának előnyeit épen úgy, miként 
a rossz, szennyezett és fertőzött 
v íz  veszedelmes voltát. Ezért a 
kutakat és víztartókat a vallás 
oltalma alá vették s igy tisztán

tartásukról hathatósan 'gondos
kodtak. Á görög Aristcteles 
-;;Politika“ cimü hatalmas mun
kájában fennen hirdeti, hogy 
az állam nagyságának igazi 
alapja a- polgárok egészsége, 
ennek ismét a fundamentuma 
azon két elem bősége és jósága, 
amely nélkül nincsen élet és 
nincs egészség: a levegő és a 
v íz . A régi rómaiak pedig azt 
tartották, hogy a viz a legfelsé
gesebb valami és ebbeli meg
győződésük megteremtette a 
régi Róma nagyszerű vízveze
tékét, melynek hira joggal nap
jainkig fenmaradt.

A modern hygiene is hirdeti 
a viz óriási fontosságát A köz
egészség őrei egyértelműen sür 
getik és követelik az ivóvíz kér
dés megoldását. Hiszen mi sem 
természetesebb ennél; minden 
gondolkodó ember tudja, hogy 
mily jelentős szerepe van a 
víznek az anyagcserénél. Ha 
megfontoljuk továbbá, hogy 
testünk, ruházatunk és egész 
környezetünk tisztántartásához, 
ételeink és italaink elkészítésé
hez is mindig és mindenütt viz 
szükséges, az ivásrá és haszná
lati célokra szolgáló viz • óriási 
jelentőségéről senkit meggyőzni 
nem keli.
_ Nagyságod kétségen kívül 
igen jól ismeri a megyeszerte 
uralkodó ivóvizmizeriát, úgy
szintén azon óriási pnsztitást is, 
melyet a kolera megyénkben 
már többizben, de különösen 
az 1854—55 és az 1866—67 
években okozott, amikor első
Ízben 5700 kolera beteg volt 
1580 halottal, 1867-ben pedig 
7468 megbetegedés mellett 2437 
halálozás.

Nyilvánvaló tehát, hogy e 
nyáron a Balkán felöl közeledő, 
illetve fenyegető kolerajárvány 
adta meg Nagyságodnak az im
pulzust arra a bölcs prophylac- 
ticus intézkedésre, hogy folyó 
évi augusztus hó 13-án 9339 
számú rendeletével ntasitotta Fe
jérvármegye községeinek elöl
járóságait a kö'zkutak vizének 
megvizsgáltatására.

Mint a székesfehérvári tör
vényhatósági nyilvános vegy
vizsgáló állomás vezetőjét, en
gem ért az a megtisztelő meg
bízatás, hogy Fejérvármegye 
közkatainak vizét vegyelemez- 
zem. Midőn e megbizatásnak leg
jobb tudásom és lelkiismeretem 
szerint eleget tettem, mély tisz

telettel Nagyságod elé terjesz
tem a vizsgálatnak táblázatos ki- 
nratatásba foglalt eredményét.

Ebben járásonként és közsé
genként feltüntettem, a_ kutak 
vizének minemüségét. Á vegy- 
yizsgálatról. kiállított bizonylato
kat községenként az egyes já
rások főszolgabíróinak megkül- 
döttemés ezekben. részletesen 
feltüntettem az illető kptviz 
vegyelemzésére vonatkozó ada
tokat. A vélemény — és javas
lat — tételt minden egyes eset
ben fenntartottam az illetékes 
járási tiszti orvosoknak, akiknek 
a főszolgabirák a vegyelemzás- 
ről szóló bizonylatokat vélemé
nyezés és javaslattétel végett 
kiadták. A járási tisztiorvosok 
javaslata alapján történt aztán a 
hivatalos intézkedés.

Az analízis alapján a kutakat 
öt kategóriába lehet sorolni. 
Igen erősen szennyezettnek 
mondjuk azt a vizet, mely a 
folyamatban levő, tehát a jelen
ben végbemenő rothadás és kor
hadás termékeit tartalmazza. 
Erősen szenyezett a viz, ha egy 
vagy több alkatórésze feltűnően 
fölszaporodott. Szennyezett min
den viz, a melyben nitrátok 
mellett csekély mennyiségben 
nitritek, esetleg fokozott mennyi
ségben chlór vagy organikus 
anyag , vagy a melyben 
ezek ese .eg kombinálva talál
hatók. A negyedik kategóriába 
azok tehetők, amelyek kisebb 
mennyiségű nitrátokat esetleg 
kénhidrogént tartalmaznak, de 
egyébként normális űsszetéte- 
lüek. Végül az ötödik kategó
riába azon ivóvizek sdkolhatók, 
melyeknél az analízis a rendes 
alkatórészeket mutatta ki és 
ezeknek is csak rendes mennyi
ségét.

Az emberi tartózkodásra 
igénybevett talaj mindig tartal
maz szerves anyagokat ás ezek
kel együtt mikroorganismuso- 
kat, amelyek az előbbiek bon
tását végzik. Háztartási és ipari 
hulladék, emberi és állati ürü
lék folytonosan szennyezik a 
községek talaját, mely szerves 
anyagok aztán évtizedeken, év
századokon át a talaj mélyebb 
rétegeibe is leszivárognak és a 
kutak vizébe is bejuthatnak. A 
vizben találjuk aztán az organi
kus anyagokat, a vizelet és 
konyhai mosogató viz chlórját, 
a bomlási termékeket stb. mind
megannyit, mint a kisebb-na-
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gyobb '  szennyezettség biztos

^ E ze k  után világos, hogy a 
szennyezett v iz  —  eltekintve un 
dorüó voltától —  egymagában 
mis. nem jelent veszedelmet, de 
az is nyilvánvaló,„hogy az ilyen 
viz, különösén kolerajárvány ide
jében, de máskor is, milymagymér
tékben v'nn kitéve a fertőzés le
hetőségének.

Hiszen ilyen kútba, m ely va
lamely pöcegödörrel földalatti 
járatok utján összeköttetésben 
van, mily könnyen juthatunk 
pathögén betegségokozó gom
bák is. . ,

(Vége küv.)

Gánóczy Flóris

Tegnap délelőtt fél 11 óra
kor Gánóczy Flóris ny. kir. 
közjegyző, udvari tanácsos, 
1848-as honvédőrnagy, a szé
kesfehérvári 48-as'honvéd-egy
let elnöke, a belvárosi kisded
óvó védnöke életének 90-ik 
évében meghalt.

Gánóczy Flórist közszeretet 
és tisztelet övezte városunkban.
A nagy idők tanúját, a ma
gyar szabadságnak karddal 
küzdő, vérét ontó harcosát s 
még hozzá finum úri egyéni
ségét tisztelte, szerette benne 
mindenki, aki ismerte. Mint 
Pestmegye ifjú szolgabirája 
kötötte fel 1848 március idusán 
a kardot, hogy védje a hazát 
és részes legyen a magyar 
szabadság kivívásában. A harc 
után szabad pályát választott, 
ügyvéd lett s körülbelül 35 
évvel ezelőtt jött városunkba 
kir. közjegyzőnek. ^

Becsületes munkás életéért 
az Úristen magas életkorral ju
talmazta. Csak két év óta ha
gyott lel a munkával, ereje, 
egészsége 88 éves koráig hagy
ta dolgozni. És most az elmú
lás idején a tegnapi borongós 
őszi napon csendesen elaludt.

Haláláról a család a követ
kező gyászjelentést adta k i:

ÖZV. GÁNÓCZY FLÓRISNÉ szül. Kégl 
Janka úgy a maga, mint gyermekei Jolán 
és ennek férje dr. Kaszás Ignác, Elvira és 
ennek férje dr. Gyöngyüssy Mihály és ezek 
gyermekei Rezső és Maria, valamint test
vérei Sándl Mátyásáé szül. Kégl Berta és 
Pogány Cyuláné szül. Kégl Emilia, úgy az 
összes rokonság nevében fájdalommal jelenti 
forrón szeretett férje, illetve édesapjuk, nagy
apjuk, apósuk, sógoruk és rokonuknak

Kisóozi és Gánóczi
GÁNÓCZY FLÓRIS

m. kir. udvari tanácsos, 48-as honvédszá
zados és volt kir. közjegyzőnek

f. hó 28-án d. e. fél 11 órakor, életének 
90-ik, boldog házasságának 47-ik évében

rövid szenvedés1 éö az "utolsó .kenet szent- 
ségénbk felvétele után bekövetkezett gyászos 
elhunytét. ■■■■ ■. ■■■■ - ; - - -v.. ■

Ai boldogult hűlt teteme f. hó 30-án dél
után fél 3 órakor fog a  gyászháznál Jókai- 
utca 3 szi a:, a róm. kath. vallás = szertar
tása szénht beszenteltetni és a Szt-Három- 
ság temetóhen lavŐ családi- sírboltban örök 
nyugalomra helyeztetni. _ ..

Az engesztelő szentmise-áldozat • pedig 
december 1-én reggeli 8 órakor-fog a bel
városi plébánia templomban a Mindenható- 
hak berautáttatni .

Székesfehérvár. 1913. nov. 28-án. _
Az örök világosság fényeskedjék neki í

ÉRTESÍTÉS.
Az 1913-ik óv 16 százados év

fordulója annak az egász keresz
tény világot érdeklő örvende
tes eseménynek, hogy Nagy 
Konstantin császár a  pogányság 
fölött aratott csodálatos győzel
me után 313-ban kiadott milánói 
rendeletével levette a keresz
ténység szabad terjedését aka
dályozó bilincseket, megengedte 
a keresztény vallás szabad gya
korlatát s a katakombák sötét
jéből fényes Istenházakba vitte 
a Krisztusi tanokat.

Az egyház ezen örvendetes 
felszabadulásának emlékére a 
székesegyházban ájtatosság tar- 
tatik a következő ren d b en :

November 28-an, péntek este 
6 órakor dr. Prohászka Ottokár 
püspök szt. beszédet mond, me
lyet litánia követ.

November 29-én, szombat d. 
u. 4 órakor tartandó litánia 
után gyóntatás.

November 30-án vasárnap reg
gel 8 órakor a püspök lír Ő 
Méltósága szt. misét mond, mely 
alatt közös áldozás lesz.

Mivel X Pins pápa által az 
1913. jubiláris évre engedélye
zett jubileumi bnc3n elnyerésé
nek határideje december 8-án 
véget ér, ezen búcsú kegyel
meiben részesülni szándékozó 
hívek kéretnek, hogy az ájta- 
tosságot bncsn elnyerése céljá
ból lelkűk hasznára kellő buz- 
gósággal fölhasználni töreked
jenek.

Plebániahivatal.

—  Felhívás a vízivárosi 
népszövetségi tagokhoz. Va
sárnap, nov. 30-án, d. ü. 5 
órakor a bizottsági tagok vá
lasztása ügyében értekezletet 
tartunk a Távirda-u. 6. sz. a. 
A helyi igazgatóság kéri a ví
zivárosi testvéreket, hogy ezen 
értekezleten okvetlenül megje
lenni szíveskedjenek.

H  Í  R  E  K , ,
N a p t á r .

November. 20. ’ Szombat
i R. Kath.: Szaturn. pk. vt. ......  . :

, Pro i Szalura, pk. vt. - '--tá-'i- 
Gór,. Máté aps..'' . '■

: Nap kei :’ 7 n, eá. nyugszih 4 ö. 11.
, Hold,kel:,9. ó / 28. nyugszik 5 ó 51.‘

_Az Oltáfegylét választmányi
ülése nem december 2-án, ha
nem december 9-én lesz. ‘

_  Jelölték. A Magyar Király 
nagytermében nagy sürgés-for
gás volt csütörtökön este_ Je
lölés volt, a munkapárt jelölt 
belvárosi bizottsági tagokat. A 
következő listában állapodtak 
meg: Flits Miklós, dr. Pataki 
Ármin, Pápay Nándor, dr. Lővy 
Károly, dr. Hajós Rezső és 
Vertheim Pál. Azonban a jelö
lés merész és nem mehet ke
resztül ez a lista, mert Klökner 
József iránt is oly szépen nyil
vánul meg a bizalom, hogy a 
megválasztásához erősen lehet 
bizni.

— Konstantin-ünnBpély. A szé
kesfehérvári palotavárosi kath. kör 
f. hó 30-án este 6 órakor saját 
helyiségében (Vinicai Andor-féle 
vendéglő) az egyház 16 évszázados 
fölszabadulásának emlékére Kon- 
stantin-ünnepélyt rendez. — Mű
so r: 1. Elnöki megnyitó beszéd, 
tartja Szuborics Jenő praelatus, ka
nonok elnök. 2. „Hymnüs a pá
páért- Mindszenty Gedeontól, sza
valja : Kántor József. 3. „Istené 
vagy- báró Gudenus Ervintől, sza
valja : Horváth Károly. 4. Ünnepi 
beszéd, tartja Polló István kir. s. 
tanfelügyelő. 5. „Kei észt alatt” 
Fülöp Venceltől, szavasa : Völgyi 
János. 6. „Szűz Mária- Nickl Je
nőtől. szavalja : Aschenbrenner Imre. 
7. „Zsoltár- Patyi Gyulától, sza
valja : Prambe' János. 8. Elnöki 
zárszó.

ízlelje meg a „Szigethy“-fóle 
császár keverék orosz teáját 1 
csg. 90 fillér.

— Megnyílik a vivótanfolyam.
Fehérvár sportkedvelő közön
ségének még bizonyára élénk 
emlékezetében van Ferenczy Pál, 
aki öt évvel ezelőtt még mint 
atléta többször vitte diadalra a 
SzTC. szineit, a Wiener-Nóustadti 
katonai v ív ó  és tornaakadémián 
nyerte el oklevelét, most váro
sunkban vivótanfolyamot nyit. 
A tanfolyam dec. 1-ón nyílik 
meg az ipariskola tornatermé
ben. Tanít vitőr, epee és kard
vívást olasz és magyar módszer
rel, magyar és német nyelven 
A v ív ó  tanfolyamot hölgyek urak 
és 16 éven felüli tanulók láto
gathatják. Ferenczy Pál a heim- 
burgi pionerkadétiskolában, ahol. 
két évig mint vivómester szere
pelt, nagy sikereket aratott. Á 
Wienben 1912. jnninsban a had
seregbeli vivómesterek- részére 
rendezett vivóversenyen, úgy a 
kard, mint a tőrvívásban ezüst 
éremmel lett kitüntótver'Fe-

rehezy a S^TG.-nek -.is a  vívó-
HlQStOrO.'' A
• Akik ‘a tanfolyamon részt óhaj

tanak venni, .Falvay Ferencnél 
(Kossuth-utca) ésihótfőnszer
dán és pénteken ‘ a felsőkeres
kedelmi—iskola™ tornatermében . 
esteö—8-igmagáriálavivómes- 
térnél jelentkezzenek. !

Veszedelmes játék. Körösi 
Géza 5 éves flucska szüleinek külső 
budai üli lakásán azt nézegette, 
hogy a cseléd” szecskát" vágott, a  
fiú odanyult a  forgó késhez, amely 
jobb kezéről: 2 üjjét leVágta. A; sze
rencsétlen fiút bevitték a Szent 
György”kórházba. ‘

—  Azzal vádolnak a szakértők,
hogy nálam minden férfi öltöny, 
nadrág, divátmellény; felöltő, kék és 
fekete szövet; trickó vagy kabát 
posztó, ha annak métere 5 .6 , 7,8, 
korona is, az valamennyi, angol ké-' 
szitményü. Pedig nem úgy igaz, 
mert van választék magyar gyárt
mányból is, amely szintén tiszta 
gyapjú és olcsó. A maradékokra 
vonatkozólag pedig azt adóm fele
létül, hogy megtörténik némely ke
reskedésben, hogy a régi hibás 
vagy rossz szövetek össze lesznek 
vagdalva azért, hogy azokon köny- 
nyebben túladhassanak, de az én 
posztóüzletemben állandóan nagy a 
kereslet is igy mindig ván 20—30 
öltönyre való finom divatszövet ma
radék, amelyeknek méteiét 5 koro
náért árusítom ki. Rudbányai Imre.

—  Psylander esték az Apollóban. 
Az Apolló színházban Nordisk pre
mier lesz a jövő héten. Hétfőn és 
kedden mutatkozik ben az Apolló 
vásznán a legnépszerűbb és a leg
jobban körülrajongott moziszinész 
Waldemar Psylander. Partnere El
len Aggerholm lesz. A fenség című 
3 felvonásos drámában. A Psylan
der estékre már most lehet jegye
ket előjegyeztetni.

—  Csavargó asszonyok. A rend-, 
őrség tegnap délelőtt két asszonyt 
ítélt el csavargás miatt. Az egyik 
Nikoíics Verona őrszállási, akit a 
rendőrség már egyszer ki is tiltott 
városunkból és annak dacára vissza
tért. Örszállásnak nagy híre van az 
ország összes rendőrsége előtt. En
nek a falunak csak Székesfehérvár
ról 18 lakosa van kitiltva. Majd
nem minden zsebmetsző asszony 
onnan kerül hozzánk s állandó lá
togatói az országos vásároknak. Ezt 
a  Nikoíics Veronát is itt a piacon 
akkor fogta el a rendőr, mikor egy 
asszonynak a zsebébe akart nyúlni. 
A' rendőrség csavargás miatt 20 
napi elzárásra ítélte.

Gosztler Ádámné kaposvári il
letőségű asszony is munkanélkül 
csavargóit városunkban. A rendőr
ség 5 napi elzárásra és hazatolon- 
colásra ítélte.

—  A Komédiásnö Ásta Nilsen e
remekül megjátszott artista drámája 
kerül szombat és vasárnap a budai- 
uti Olympia moziban előadásra. A 
világhírű mozi művésznő ezen ala
kítása a legjobbak .közül való ideg
rázó hűséggel játszó meg a szerető 
anya gyermekéért való kínszenve
dését. "• • '7''-’

Délutánonkint meleg füstölt húsok, 
kiváló minőségű hentesáruk kapha- 
tókMarschallnál Kossuth-utca.

SZŐRMÉT (muffot és boát)

bizalommal legolcsóbbanTelefon 49.
- -H

■nél vehet.

f
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• - — iRórletía színházban. Szálkay 
jszínigazgató titkára, Salgő Béla kü- 
hön színházi ijelentésen bérletet hir 
det. Albérlet ;40 szelvényből áll, 
amely minden, bérletes előadáson 
beváltható; Miután egy színi saison 
alatt 120—130 előadás szokott 
lenni és tekintettel arra, h o g y a  
szelvények jóval olcsóbbak a napi 
áraknál és igy a nagyközönség ér
dekeit is jjszolgálja, hisszük, hogy 
:ez a legnagyobb mértékben sike
rülni is fog. Jelentkezni lehet, a 
Csitári nyomdában (Telephon 60.) 
Cím bemondása után a bérletesz
közlés végett a titkár címnél; meg
jelenik. !
■ Szalon cukorka |  kgr. I< — 80.

Datolya I. berber A „ „ 1-—
„ 5 kgr. posta láda „ 9 —

Malaga sző lói. i  c sg .jk . „ — 70.
Maroni 1 kgr. „ — 32.
Szigethy csemege áruházában.
—  Külön szönyegosztályomban

valódi perzsa és belföldi szőnyege
ket a legszebb darabokat előnyös 
vétel folytán rendkívül jutányosán 
árusítok. Futószőnyegek, vászon- 
étamin és tüllfüggönyök, térítők, 
diványtakarók igen nagy választék
ban. Felhívom a figyelmét maradék 
szőnyegeimre Keresztes Zsigmond.

Dr, Kováts Kálmán ügyvéd 
irodáj'át Székesfehérvárott Ná
dor-utca K ováts-féle házban 
(bejárai Szent János-köz 2.) 
megnyitotta.

Hitelszövetkezetnél Deák Ferenc- 
utca 4. sz. a. üzletében I. rendű 
sertéshús kapható 1 K 50 fillérért.

Mert a pénzügyi viszonyok 
ma nem a legkedvezőbbek, mó
domban volt sok féle árukát 
rendes áron alul beszerezni. 
Azokat ugyancsak a legolcsób 
bán árusitom most karácsony 
előtt. Deutsch Béla kizárólagos 
olcsó kelme és vászon üzlete 
Szent Imre-utca, Barátok épülete 
átellenében.

— Karácsony előtti csoda. Aján
lóm minden kereskedőnek megvé
telre. ajánlom asszonyoknak és 
leányoknak a most újonnan érke
zett szép válogatott női divatos 
kosztüm szöveteket. Fél árban vet
tem, fél árban kiárusítom. Métere 
2‘50, 3, 3-50, 4  és 5 korona Rud- 
bányai posztóüzletében.

íz léses mi-irtási dolgok Kram
pusz, cukorka, díszdobozok stb. 
nagyválasztékban kaphatók Ge- 
oauer Testvéreknél. Telefon 
3 4 0  Kossuth-u 13.

Mindennemű drogériái cik
ket ÁLBA drogériában ve
gyünk.

Birkl 1. utóda Üllő József sütö
déjében kenyérsütések d. e. 9 órá
tól d. u. 3-ig és sütemény külön
legességek megrendelése elfogad- 
tatik.

Legfinomabb Sárvári Teavaj 
igk gr. 9 0  fillér naponta friss. 
Csak a  Bodegában kapható. Ké
rem a  cégre vigyázni.
C n t r o l r  Kovács Dezső fogá- 

szád műtermében 
Székesfehérvár Nádor-utca és Basa
utca sarok. Gebhard ház. Telefon 
332.

kor.
I asm. 100 ar császárkeverék ('40 
I .  50 .  ,  „ —'70
I .  100 „ háztartás tea —‘80 

j I ,  50 „ ,  „ —'40
1 klg. I doboz, angol tea a 14.— 

küliinlegeMég

Kaptató: FIUMEI lávébebozatal
Székesfehérvár. —  Telefon: 250.

(I mozgófénykép- 
iihmiéiíé éu — Színház ~

• r : : Budai-ut 3. ;
November hó 29-én és 30 áh szom
baton és. vasárnap. Színre kerül.

- 3 s c E n . e d . l á , s  n ő  
megható szinészdréma 3 felvonás
bán. - E b b e n a  . drámában fellép

■' a s t a n i e l s e n  ;
a nagy moziszinésznö, aki egyik 
legjobb alakítását produkálja. Négy 
potkép I.; Á bőgő masina. (A ka
cagás netovábbja:) 2. A szerbiai 
harctéren. (Természet után.) 3. 
P A L I .  (Humoros) 4- A „D.“ szá
zzá visszaérkezése. (Életkép ) Pén
tek kivételével mindennap van elő
adás. Minden hétfőn, szerdán és 
szombaton uj műsor. Rezgésmentes 
képek. Rendes helyárak. Vasárnap 
4  előadás 3, 5, 7 és 9 órakor. 
Hétköznapon az előadás kezdete 
este fél 9 órakor. A színház fütve 
van.

R E G É N Y .
Csejthevár asszonya.

Regény a XVII. századból.
Németből fordította: Sebestyén József- 

(72)
Réthy nyugalma nem bírta to

vább, haragosan ugrott fel szé
kéről.

Hova, hova, te áru ló ! kiáltotta 
hevesen Dóra. El ne mozdulj he
lyedről egy tapodtat sem !,Itt ma
radj ! Parancsolom 1 . . .  És most 
még egyszer, szép szóval figyel
meztetlek : teljesítsd, amire kérlek. 
Meghasonlottam lelkiismeretem
mel, meghasonlottam Istennel és 
te hideg, semmitmondó szavakra 
m éltatsz; hát az én szerelmem 
csak megvetést érdemel! ?

Néhány könnycsepp gördült vé
gig a nekihevült asszony arcán, 
talán a düh, talán az elkeseredés 
sajtolta ki azokat szemeiből. Réthy 
pedig csak nézte a szerencsétlen 
asszonyt és önkénytelenül hátrált 
előle.

Dóra mikor látta, hogy az ed
digi eszközökkel célt nem ér, kö
nyörgésre fogta a dolgot. Réthy 
—■ kiáltotta a fiatalember felé, — 
kérlek mindenre, ami kedves előt
ted, hallgass az én kérésemre és 
esküdjél meg, hogy szeretsz en
gem !

Nem tehetem — felelt Réthy 
kurtán.

Hogyan ? Mit mondtál ? ! Nem 
teheted ?!

Hallgasson rám csak egy pilla
natra, kegyelmes asszonyom!

En nem akarok, nem tudok, 
nem fogok hallgatni! Neked pe
dig azt kell tenned, amit paran
csolok, kiáltotta villogó szemekkel.

. . .  A húr elszakadt, Dóra tü
relme elfogyott. Magánkívül tom
bolt dühében, aztán kirántotta keb
léből'tőrét és nagy erővel Réthy 
félé hajította. A fiatalember félre 
ugrott, a tőr nem talált. De to
vább nem vesztegetett egy percet 
sem, hevesen fölrántotta az egyik 
ablakot és kiugrott rajta a kertbe. 
Innen a kastély udvarán álló ko
csihoz sietett . . . Egy-két pilla
nat s a lovak vágtatva száguldtak 
ki a kastély kapuján, de nem 
Csejthe, hanem Pozsony felé.

Dóra meglepődve szemlélte e 
nem várt fordulatot, izgatottan ro
hant a  nyitott ablakhoz és tehe
tetlen dühtől remegve tolvaj, rabló, 
gyilkos kiáltásokban törtki a mene-

külő fiatalember után. A hangos ki
áltozásra azonban senkisem jelent
kezett. Hisz Dóra maga volt' az, aki 
ravasz ürüggyel eltávolította, a ház
belieket a kastélyból, s azok' is
mérvé ..úrnőjük szigorát; á legpon- 
tosabbán igyekeztek alkalmazkodni, 
rendelkezéseihez)-Jó, időbe.; került, 
míg lassanként rnutátkozni.kezdett 
a cselédség ' és bizony kemény 
leckét kaptak a- türelmetlenül: váró 
úrnőtől hosszas kimaradásukért. 
Az egyiket közülük azonnal a várba 
küldötte, hogy a legrövidebb idő 
alatt fogattal térjen vissza. Közben 
Sybill Jépett á szobába. ;

Pusztulj a szemeim elöl kiál
lóit rá a fejedelemasszony— nem 
akarom többé a te gyűlölt arco
dat látni 1 El, el a szemeim e lő l!

(Folyt köv.) ,

FELHÍVÁS!
A „Székesfehérvári Köl
csönös Segélyző-Egylet“
az 1914-ik ér kezdetével hat 
évre terjedő új évtársulatot 
alakit. Midőn erről a tisztelt 
közönséget értesíteni és ezen 
új — az egylet fennállása óta 
a _47-ik — évtársulatba való 
beiratkozásra felhívni szeren
csénk van, egyúttal tisztelet
tel tudatjuk a következőket:

Egy betét után hetenként

1 KORONA
f i z e t e n d ő .

A hetibefizetések 1914 év 
jan. hó 2-án veszik kezdetü
ket. Az új évtársolatnak tag
jai* lehetnek: a magyar szent 
korona országai területén lakó 
önjogú, vagyonukkal szaba
don rendelkező egyének és 
testületek, úgy törvényes kép
viselőjük bejelentése mellett 

kiskornak is. '
Az alakuló évtársulatba be

lépni kívánók f. 1918. évi de
cember hó 1-től kezdve a 
vasár-; és ünnepnapokat ki
véve, naponként délelőtt 9- 
től fél 12 óráig betétek jegy
zése végett az egyleti helyi
ségben (Nagy Sándor-utca 
8|a.) személyesen jelentkez

hetnek.
Behatási díj fejében min

den egy korona betét után 
két korona, az egyleti alap
szabályokkal ellátott köny
vecskéért pedig 20 fillér fi

zetendő.
Székesfehérvár, 1913. nov. 25.

Pohlencz Alajos,
főkönyvelő—titkár.

Havranek József,
' , elnök.

N Y I L T T E R . * )
Nyilatkozat.

A vízivárosi városi bizott
sági tag választási mozgal
maknál az ellenérdeknek töre
déke azt hireszteli, hogy én 
a . jelöltségtől visszaléptem 
volna.

Szemenszedett hazugság az,' 
hogy én bárhol ilyen kijelen-

(*E rovatban hüllőitekért nem vállal 
felelőséget a Szerkesztőség.

test tettem volna és kijelentem, . 
hogy az ilyen átlátszó, a fe
lekezeti béke megbontására 
alkalmas és valótlan hirek 
terjesztésével az igazi válasz
tói akarat megnyilvánulását 
meghamisítani célzó trükknek 
tel nem ülök, a rám nézve 
megtisztelő jelöltségtől senki 
kedvéért vissza nem lépek és 
nem hagyom cserben azokat, 
akik bizalmukkal megtiszteltek.

Hoffmann Lajos.

Szombat é s  vasárnap 
november 29. és 30-án

a műsor a következő :
1. A viscayai öböl (Termé

szeti felvétel.)
2. Sterna az acélizmu nő. (Va

rieté.)
3. Daisy csintalankodik. (Ame 

rikai vígjáték.)

IKi a gyilkos?
(Szirtes dráma 3 felvonásban.)
7. A rejtekhely. (Drámai.)
8. Maxi kalapja. (Humoros.)

ELŐADÁSOK KEZDETE:
Hétköznapokon 6 és 9 órakor.
Vasárnap 3 f 5, 7 és 9 órakor.

HEL ÁRAK : Nagypáholy 7 K,
kispáholy 5 K, páholy ülés 1 K,
Fenntartott hely 80 fill., h hely
60 fillér, II. hely 40 fillér, III. 

hely 30 fillér.

Jegyek válthatók krausz Verona 
dohánytőzsdéjében és az Apolló 
jegypénztárénál d e. 10—12-ig 

és délután 4 órától kezdve.

It h t j k z ó  g e r ö

TÁNC
TANINTÉZETÉBEN,

Kossuth-u. 9 . (Iparoskor)

December hó l-én

délutáni é s  esti

tanfo lyam ok
nyálnak meg.

Boston, Qus steep és Tangó 

tanítás.

ittÍ0
i s

15 f

v-yi
.<cjí4-m
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APRÖHIRDETÉSEK.
; KoMUÜHitoa I3i.ttáin oJatt egy;iüílet he- 

• Jyiseg raktárral es) két 'szobás lakással azon. 
.íjai kiadó. ' J' V' jV.-.1 ’~u

■" Bérkocsisok .'figyelmébe ajánljuk, • hogy 
Széchenyi-ütcá 26.:, sz.;'. a. c^szobás. lakás 
übs istálló Kiadó,.;. ' •

Kert-ufca 2- SZ ház elköltözés 'miatt chdó. 
Katb.. Háziasszonyok orsz. szöy. Csonka-

ntca I. t .  SZ Van szerencsénk a nagyérdemű
közönség -figyelmébe ajánlani, hogy ̂ ottho
nunkban mindennemű cselédek és‘;bejárónok 
eihelyezést.kéresnck. .Egyszersmind hózilga 
kezelt mosodánkat,' javításokat, haiisnya kö
tését és javítását jutányosán elfogad..

Ügyes felsőruha varróné házakhoz 
fcozik. Cím.a kiadóhivatalban.. . .. ..

ajánl-

2 0 0 ; li ö l M  s :
kitűnő búzatermő 'bírtok fővo
nal mentén Székesfehérvár kö
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
G im  a-, kiadóhivatalban.

Tágas műhely azonnal kiadó Széchényi- 
utca'26, sz. alatt ’

Egy jó forgalmú kávéház, igen szép, ké
nyelmes'lakással közel a  vasúthoz és a vá
sártérhez családi viszonyok miatt kedvező 
föltételek mellett kiadó. Adeny, özv. Wes- 
sely Józsefné. - i • >

Harisnyakötést és fejelést a városi árvák 
háza leányai elvállalnák és pontosan vé
geznek;

Budai-ut 92. számú újonnan épült ház 
cs egy búzaföld eladó. Tudakozódni lehet a 
fenti számú házban. , , „ . . _____

Egy jó karban, levő bazáíojd vetésre és 
két kaszáló rét kiadó. Ugyanott egy kazal 
széna eladó. Öreg-utca 21. sz.___________

Belváros legalkalmasabb helyén egy ven
déglő házzal együtt eladó vagy kiadó. Cím 
a kiadóban.

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszállitva: 
1. r. poroszszeiiet 4.40, szápári sze
net 2‘80, palotai szenet 1'40, aprított 
tűzifát 3'20. 1. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható.

Tolnamegyében vasút köze
lében egy 2 00  holdas jó mi
nőségű földbirtok kedvező fel
tételek mellett eladó. Cim a 
kiadóhivatalban.

Üzletmegnyitás.
( Értesítem a  n. é. közön- j 

hogy Távirda-utca 24 . sz. 
alatt a  mai kor igényeinek I 
teljesesen megfelelő férfi
szabd Uzfetet..nyitottam, 
mélyben á  legújabb angol 
és; francia divat széririt | 
dolgozom. .

A n. é. közönség szives | 
pártfogását kénie marad
tam n. é. közönségnek mély | 
tisztelettel

Schwalm Józ s i f j
férfiszabó.

Varrógép ja vitások
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

. . . készítetnek,.

S INGER C0. varrógép-részvény
társaság:!

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár Nádor-utca, Töltényi*ház,

l i l

Ó r i á s i  v á l a i z t é k

M I N D E N N E M Ű

i
a legfinomabb kivitelig. 

Legolcsóbb árakért kapható
E O V Á T S  A N T A L

___ “ r i é s  n ő i d i v a t á r n h á z á b a n .  ...............

Kályhát, takaréktüzhelyeket
mielőtt bárhol venne, nézze meg a 
raktáromon levő Welzel é s  Petö-féle 
szabadalmazott fiistem észtö é s  foly- 
tonégö legújabb hályhákat, melyek ez- 
ideig legtökéletesebbek, a fűtésnél 
legolcsóbbak, bármely hazai barna 
vagy Trifaulí szénnel elérjük a leg
nagyobb hőfokot és igy a tüzelő ezen 
hályhákban a leggazdaságosabb. —

K a p h a t ó :

Knazovitzky Elemér I
váskereskedéséíjeh, hol a kizárólagos 
főraktár és képviselet van. Nádor-utca. 
Kérjen árjegyzéket Gyár Székesfehérvár:,

| Ha azt akarja, hogy bársohysima, tzóp kezei legyenek

"BEN20ETEJKREMET
Kapható S T É I N E R  B É L A  drogériájában. 

KóáéüthrUtca 7 . I tégely 40 filjér;4 ü Vi.I w --

MAGYAR KIRÁLY szálloda
: étterem é s  kávéház teljesen átalakítva 

e s  berendezve áll á  nagyérdemű, hely
beli é s  vidéki közönség rendelkezésévé. 'v:.

Elsőrendű konyha. Figyelmes kiszolgálás. 
Tiszta és jutányos szobák. ;

Különös súlyt fektetek konyhámra. Állandóan 
—  csopaki és öreghegyi borok. —

A fővárosban elsőrendű üzletemben éveken át 
szerzett tapasztalatimat óhajtom itt is érvénye
síteni, hogv vendégeim legkényesebb ízléseinek 
is megfeleljek. A nagyérdemű közönség támo- 
— gatását kérve maradtam tisztelettel —

------- szállodatulajdonos és vendéglős.---------

t a b l e t t á k
r : fej és fogfájásnál, rheumánál, influenzánál 

elismert fájdalomcsülapitószer: 
hogy biztosan a valódi Aspiriht kapjuk, kérjük 
a „Bayer** féle Aspirin tablettákat. Ezek ere
deticsomagolásban csövenként 20 tabletta á 0,5 g  

1 kor. 20 fül. ért kaphatók. -
Minden tablettán az Aspirin szó látható.

Veszprémi kiájlitasoií 1904.

Éremmel kitüntetve !
Pécsi országos kiállításon 1907

PIANINOK! -  HARMONIUMOK!
A leghíresebb bácsi g y á ro so k tó l: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK, <
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett;

Nyomatott az Egyházmegyei

Zongorák ’ ' 600 - K-tól feljebb j
Piaxünók » 450 »• r ,  * •
Harmóníumok ' 70 ,  ,
Cimbalmok - ; ’U;70 ,■■■•.• ,  ' (
Cimbalmok pedállal 130 m „ \

í r  10 évi jótállással: T É É *
Javítások és hangolások a ' lej- „ 
. lutányosabbaa eszközöltetnek. |

H E I N  M Á R T 0 N 1
f.' Dunántúl; legnagyobb : mű-1 
?”  hangszerkészi^-telepe<^ 
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